[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2026                                                   № 01

Об установлении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеразвивающих программ
в соответствии с муниципальным заданием на 2026 год
и плановые 2027 и 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                   «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.09.2021 № 662 «Об утверждении общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, среднего профессионального образования, дополнительного образования детей и взрослых, дополнительного профессионального образования для лиц, имеющих или получающих среднее профессиональное образование, профессионального обучения, опеки и попечительства несовершеннолетних граждан, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», во исполнение постановления администрации Баганского района Новосибирской области от 27.11.2015 № 756а «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных учреждений Баганского района Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием на 2026 год и плановые 2027-2028 годы (Приложение №1).
2.Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием на 2026 год и плановые 2027-2028 годы (Приложение №2).
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области Пилипушку О.В.
 

Исполняющий обязанности Главы
Баганского района Новосибирской области,
первый заместитель главы администрации
Баганского района Новосибирской области                                       О.В. Пилипушка

Чуприна Марина Петровна
49-325
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации
       Баганского района
Новосибирской области
                                                                                      от  12.01.2026  № 01

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием в Баганском районе Новосибирской области
на 2026 год и плановые 2027-2028 годы

Направленности программ
	Единицы измерения
	Значение параметра на человеко-час на 2026 год
	Значение параметра на человеко-час на 2027 год
	Значение параметра на человеко-час на 2028 год

	[bookmark: _Hlk22038637]Техническая
	Рублей
	174,53
	187,16
	201,28

	Естественнонаучная

	174,53
	187,16
	201,28

	Художественная

	174,53
	187,16
	201,28

	Туристско-краеведческая

	174,53
	187,16
	201,28

	Физкультурно-спортивная

	174,53
	187,16
	201,28

	Социально-гуманитарная

	174,53
	187,16
	201,28

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к постановлению администрации
Баганского района
Новосибирской области
                                                                                         от   12.01.2026 № 01
Отраслевые коэффициенты, применяемые к нормативам затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с муниципальным заданием в Баганском районе Новосибирской области на 2026 год и плановые 2027-2028 годы
[bookmark: _GoBack]
	Наименование
	Значение
2026 год
	Значение
2027 год
	Значение
2028 год

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1
	1
	1

	Программа в дистанционной форме
	1
	1
	1

	Программа в очно-заочной форме
	1
	1
	1

image1.png